•Monitoramento  do  processo  de  revisão  do  Benefício  de  Prestação  Continuada  junto  aos 
Estados e INSS;
•Prorrogação dos convênios para a 5ª etapa de revisão do BPC e aditamento de 9 convênios 
para realização de revisão em 2006; 
•Inserção dos beneficiários não localizados da 1ª, 2ª e 3ª etapas, que somam aproximadamente 
150.000 (cento e cinqüenta mil), no Censo Previdenciário, o qual teve início em outubro de 
2005  e  continua  em  execução.  Aproximadamente  60.000  (sessenta  mil)  beneficiários  já 
atualizaram  seu  cadastro,  fornecendo  um  novo  endereço  para  sua  localização,  o  que